Ministero dell’lstruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " Fra' Ambrogio da Calepio"

Unione Europea

NextGenerationEU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

¥ ) L%Mm dotl ﬁ%&m@m :l I Itahadomanl

Prot. e data: vedi segnatura
CUP B39J21032310001

Oggetto: variazione Programma Annuale 2021 per modifica entrate finalizzate

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA

VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 — in particolare I'art. 10 - comma 5
che recita “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a
delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio
d'istituto”;

il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 77 del 12/02/2021;

I’Avviso Pubblico prot. 10812 del 13-05-2021, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali
per I'apprendimento delle STEM.;

la candidatura dell’lstituto Comprensivo di Castelli Calepio del 04/06/2021 all'avviso sopra riportato;

la nota autorizzativa del Ministero dell’'lstruzione prot. n. 43717 del 10-11-2021, avente per oggetto “Piano nazionale per la
scuola digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, I'edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n.
201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa
a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Nota di autorizzazione per
I'attuazione del progetto.”, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto per un finanziamento complessivo di
€ 16.000,00;

RILEVATA pertanto, la necessita che le suddette somme vengano formalmente incamerate nel Programma Annuale 2021, sia nelle

Entrate sia nelle Uscite;

TENUTO CONTO che le variazioni al programma annuale che si rendono necessarie a seguito di nuove/maggiori entrate finalizzate sono

tutte con vincolo di destinazione;

SENTITA la relazione del DSGA che evidenzia I'importanza di apportare le modifiche al P.A per l'introito di contributi con il vincolo di

destinazione;

RITENUTO necessario, per la parita di bilancio, apportare delle modifiche per nuove/maggiori entrate finalizzate, per le quali e sufficiente

I'assunzione del decreto del Dirigente Scolastico;

TENUTO CONTO delle concrete e specifiche esigenze dell’lstituto;

1.

2.
3.

DISPONE

di apportare al Programma Annuale 2021 |la seguente variazione:

VARIAZIONE N. 34 ENTRATA SPESA

Aggregato 03 - Finanziamenti dallo Stato

Voce 06 — Altri finanziamenti vincolati dallo Stato

Sottovoce 17 — Piano nazionale di ripresa e resilienza — PNRR e Piano
nazionale per la scuola digitale - PNSD

€ 16.000,00

Tipologia - Attivita A

Categoria 03 — Didattica

Voce 14 - SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM-AVVISO PROT.
DGEFID N. 10812 DEL 13-05-21

€ 16.000,00

di autorizzare il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di bilancio le opportune modifiche;

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Silvestro Marotta
(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse)

Piazza Vittorio Veneto, 11 - 24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it

e-mail ministeriale: bgic838007 @istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it

Documento informatico firmato digitalmente é:ao gﬁyﬁgﬁaﬂgﬂﬁﬁl@ﬁcﬁﬁﬁ%ﬂﬁg décg let_:%lg 33)5888%1,% Ceor?cij?ﬁw%n(i)\é?Fggléj\tI:eGBEH


https://www.iccalepio.edu.it/

		2021-11-25T13:10:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVESTRO MAROTTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




